
 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229202 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010;  
Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07.12.2011, pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. Serie 
generale n. 298 del 23.12.2011, modificato con D.R. n. 324 del 10.02.2014 e 
pubblicato sulla G.U. Serie generale n. 44 del 22.02.2014; 

Visto  il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari di cui al D.R. 2341 del 06.10.2011, 
come modificato con D.R. n. 3489 del 30.11.2012; 

Visto  il D.R. n. 1588 del 12 luglio 2016 relativo all’emanazione del Regolamento sul 
conferimento degli incarichi didattici approvato dal SA e dal CA rispettivamente nelle 
sedute del 15 marzo e del 3 maggio 2016; 

Visto  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 14 settembre 2023, per l’attivazione della 
procedura di fabbisogno interno e di eventuale selezione esterna; 

Visto  che la ricognizione per il conferimento dell’incarico al personale interno dell’Ateneo è 
andata deserta;  

Visto   il D.D. n. 436/2024, prot. n. 2233, del 06.08.2024, con il quale è stata indetta una 
selezione pubblica, per titoli, per l’attribuzione di incarichi di insegnamento esterno – 
Sede di Oristano; 

Considerato  che è necessario attribuire gli incarichi di didattica integrativa in tempi utili per 
permettere lo svolgimento delle lezioni dall’inizio del I semestre dell’A.A. 2024/25;  

Vista   la L.R. 29.12.2023 n. 19 (Legge di Bilancio 2024/2026) – Deliberazione della Giunta 
regionale n. 2/1 del 18.01.2024 (“Ripartizione delle tipologie e dei programmi in 
categorie e macro aggregati e elenchi dei capitoli di entrata e spesa, conseguenti 
all’approvazione della legge regionale 29 dicembre 2023, n. 19 "Bilancio di 
previsione 2024-2026" (pubblicata nel BURAS n. 72 del 30 dicembre 2023)”; 

Vista   la nota del responsabile del Sevizio Politiche per la formazione terziaria e per la 
gioventù della Regione Autonoma della Sardegna del 12/06/2023 con la Richiesta 
dati previsionali sedi di Nuoro e Oristano per il riparto del Fondo unico per 
l’università diffusa nel territorio; 

Visto   il verbale della commissione nominata con D.D. n. 464/2024, prot. 2432 del 
04/09/2024; 

 
 

    

DECRETA 
 
Art. 1 Sono approvati gli atti della procedura comparativa pubblica, per titoli, bandita con D.D. 
n. 436/2024, prot. n. 2233, del 06.08.2024, e sono dichiarati vincitori per il conferimento di 
incarichi di insegnamento, A.A. 2024/2025, nei Corsi di studio attivi presso la sede di Oristano: 
 
 CORSO DI LAUREA IN TECNOLOGIE VITICOLE ENOLOGICHE, ALIMENTARI 
 
- Fisica (FIS/07), 6 cfu 48 ore – Dott. Roberto FRESU  
 



 

 

 
 

Dipartimento di Agraria 
Università degli Studi di Sassari 
www.agrariaweb.uniss.it 

tel. +39 079 229202 
dip.agraria@pec.uniss.it 

Viale Italia 39/a, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

- Inglese I (L-LIN/12), 5 cfu 50 – Dott.ssa Tiziana BRACCU; 

- Inglese II (L-LIN/12), 5 cfu 50 – Dott.ssa Tiziana BRACCU; 

- Fisica tecnica industriale (ING-IND/10), 6 cfu 48 ore – Dott. Francesco DESOGUS; 
 
- Chimica analitica (CHIM/01), 6 cfu 48 ore – Dott. Antonio DORE; 
 
- Impiantistica enologica MODULO (AGR/09), 4 cfu, 32 – Dott. Daniele MANCA;                  
   
- Patologia viticola (AGR/12), 2 cfu, 80 ore – Dott. Antonio DEIDDA.     
 
 
 
CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN QUALITA’ E SICUREZZA DEI PRODOTTI 
ALIMENTARI 

 
- Sistemi di controllo nelle industrie alimentari (ING-IND/10), 8 cfu, 64 ore – Dott.ssa 
Stefania TRONCI; 
 
- Merceologia dei prodotti alimentari- modulo (corso integrato merceologia e marketing                                                                                                                   
dei prodotti alimentari) (SECS-P/13)), 3 cfu, 24 – Dott. Luigi CUCCA; 
 
- Scienze dell’alimentazione (BIO/09), 7 cfu, 56 – Dott.ssa Valeria CARTA; 
                        
- Inglese tecnico (L-LIN/12), 8 cfu, 80 ore – Dott.ssa Monica PERRA. 
                       
 
 
 
 
    IL DIRETTORE 
 (Prof. Ignazio Floris) 


		2024-09-12T10:13:26+0200
	Ignazio Floris




